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Prie Madrido vyksta sprendžiamieji ispany mūšiai
Gyvi debatai dėl karo stovio

Rio de Janeiro atstovų bute, ko 
vo 10 d. vėl jvyko gyvi debatai dėl 
karo stovio. Vyriausyi ė prašo už
tikrinti karo stovio pratęsimą 90-Ciai 
dienu, bet ne visi atstovai su tuo su
tinka ir karo stovio pratęsimą laiko 
visai bereikalingu.

Dar 200 nepradėtų politinių bylų
Svarstant karo stovio pratęsimą 

Brazilijos parlamente, paaiškėjo, kad 
dar nepradėta svarstyti yra apie 200 
politinių bylų.

Daug turistų
Šiomis dienomis j Rio de Janei

ro atplaukė laivu “Oulumbus” apie 
600 amerikonų—turistų. Jie važinėja 
po visas P. Ameriko-i valstybes. Mat 
turi daug pinigų ir darbo jiems 
dirbti nereikia.

Mussolini vyksta į L.ybiją
Italijos duče (vadas) vyksta j 

l.ybiją. Jis važiuoja karo laivu “Po
lą”, kuri lydi kelioiiką kitų laivų.

Čili parlamento rinkimai
Gili valstybėj jvyko - parlamento 

rinkimą. Dešinieji laimėjo rinkimus 
ir turės 80 aistovų, kairieji 60 atstovų.

Nssušaudė advekatų
Ispanijos sukilėliai leido gandus- 

kad Barcelonoj tapo sušaudyta 180 
advokatų. Barcelonos kasacijes teis
mas paskelbė, kad nė vienas barcelo- 
nietis advokatas nėra sušaudytas.

Lietuvis Sov. Rusijos atstovas 
Ispanijoj

Sov. Rusijos ambasadorius prie 
Ispanijos vyeiausybės buvo paskirtas1 
Rozembergas. Maskvos vyriausybė: 
RoZenberg atšaukė ir jo vieton pas
kyrė lietuvį Leoną Gaiki, kuris buvo 
konsulu Turkijoj ir Sovietų ambasa
dos patąrėju Madride.

Lietuvis atstovauja Isoaniją
Ispanijos anarchistų būrelis iš

vyko Sov. Rusijon, kad užmegsti ar
timesnius santykius su Maskva. Mi
nėtiems Ispanijos anarchistų pasiunti
niams vadovauja lietuvis Gudėlis, 
1929 m. pabėgęs iš Lietuvos kaip 
atentato prieš Voldemarą dalyvis.

Olandų ekonominė miaja
| Brazilija atvyko Olandijos eko 

nomistai ištirti prekybos galimumus 
su Brazilija. Olandai Brazilijos^vy- 
riausybės draugiškai buvo priimti.

Mato Groaso įvykiai
Rio de Janeiro vyriausybė nuta

rė įsikišti į Mato Grosso vidaus tran
ką, ir ten pasiuntė savo kariuomenę, 
be to, paskyrė naują gubernatorių 
Manoel Pires. Betgi senas guberna
torius Mario Corrėe neatsistatydino ir 
pareiškė, jog gyvas nepasiduosiąs. Es
tado sostinė Cuyabė pilni ginkluotos 
kariuomenės, o gubsrnatflros ritmai 
esanti lyg tvirtovė. Kažin kas ten 
gali jvykti.
Ispanijos sukilėliai skelbia mobi

lizaciją
Ispanijos sukilėlių vyriausybė 

paskelbė mobilizaciją Granados ir Ma
lagos provincijose. Visi jauni vyrai 
turi atvykti i ėmimo punktus per 48 
valandas.

Ispanijos rubežių kontrolė

Ir Lenkija turės savo “Hitlerį”

Italų kariuomenė ir vokiacių tankai puola Madridą

Jau nuo pereitos savaitės Ispa
nijos sukilėlių jėgos pradėjo puolimą 
ant Ispanijos sostinės Madrido, kur 
uar laikosi vyriausybininkų kariuome
nė po generolo Miaja valdžia. Suki
lėlių jėgos jau dare kelis smarkius 
puolimus prisiartinti prie Madrido, 
bet tapo vis atmušti. Pirmą puolimą 
darė Afrikos maurai, kurie buvo su
mušti, antrą labai smarkų puolimą 
darė vokiečiai, bet ir tie liko atmušti. 
Dabar, kaip pranešimai iš Ispanijos 
sako, sutraukė visas savo jėgas italai, 
apie 20.000 -žmonių. Sukilėlių jėgos 
bando apsupti Madridą ir jį paimti. 
O Madrido paėmimas jau reikš suki 
lėlių triumfą. Dėl to dabar sukilėlių 
kariuomenė stengiasi suspausti vy
riausybininkus ir daro didelį puolimą 
ant Guadalajara. Pranešimai iš suki
lėlių pusės sako, kad italams labai 
gerai sekasi ir jau daug svarbių po

zicijų yra užimta Madrido apylinkėse. 
Be to, sukilėliai skelbia, kad vyriausy
bininkai bėga iš Madrido ir esą vy
riausybininkų vadas gen. Miaja jau 
pasirengęs a leist Madridą. Tačiau 
gea. Miaja iš Madrido pasakė, kad 
italai, kaip maurai ir vokiečiai, susi
lauks tokio pat likimo ir kai vyriau
sybininkai kovos iki paskutinio karei-, 
vio. Bet ar šiaip ar taip, matosi, kad Į 
dabar sukoncentruotos stipriausios į 
sukilėlių jėgos, kurios nuolat papildo-' 
mos iš Italijos atgabentais žmonėmis,! 
gali Madridą paimti. Nes vyriausybi- 
įlinkam kaip Caballero yra pareiškęs,] 
trūksta ginklų. O be ginklų sunku 
atspirtį prieš gerai ginkluotus vokie
čius ir italus. Madrido fronte vokie
čių artilerija ir tankai, o italų žmonės, 
Ir jie mano Madridą užimti iki kovo 
15 dienos.

Pasaulio taikos konferencija
Amerikos J- V. prezidentas Roo 

zeveltas planuoja sušaukti pasaulio 
taikos konferenciją, kurioje turėtų bū 
ti nutarta griežtai laikytis pasaulinės 
taikos ir draugiško ekonominio ben
dradarbiavimo.

Bus uždaryta lietuvių gimnazja
Lenkijos vyriausybė nutarė už

daryti lietuvių gimnaziją Švenčionyse 
Apie tai ji pranešė gimnazijos mok- 
tarybai. Na, o Lietuvoje lenkų moky
klos inet iš valstybės iždo pašalpas 
gauna! O lenkams dvarininkams grą
žinami dvarai!

Norėjo išgėdyti 10 melų margaitę
Pereitą penktadienį ant Alto da 

Moóca, pagyvenęs brazilas norėjo iš
gydyti 10 metų amžiaus mergaitę, bet 
dėl apylinkės gyventojų, jam šis dar
bas nepasisekė.

Streikai Amerikoj
Amerikoj darbininkų streikai ne

sibaigia. Šiomis dienomis ten apie 
60 tūkstančių darbininkų vėl išėjo 
streikai».

Vokietija nenori mokėti nustatyto mokesčio

"Nesikišimo komisija” paskuti
niame savo posėdyje n utarė pradėti 
Ispanijos rubežių kontrolę nuo kovo 
13 dienos, sitas nutarimas dar sykį 
bus persvarstytas ar jis priimti, ar 
dar atidėti. Kol dar šitas nutarimas 
pradės veikti ir iki Ispanijos rubožiai 
tiek vandenyse, tiek sausumoje bus 
pradėta fiskalizuoti, tai Italija siunčia 
savo žmones padėti rūkikliams. Nu
tarimas kontroliuoti Ispanijos rūbe
lius atidedamas dėl to, kad Vokietija 
nesutinka mokėti jai uustatyto mokes

čio padengti kontrolės išlaidoms. Vo
kietijai išpuola mokėti 143 tfi katančia i 
svarų sterlingų, bet ji sutinka mokėti 
tik 2.oo0. Tai dėl to ir “nesikišimo 
komisija” negali prieiti prie galutino 
susitarimo. Anglija sako, kad Vokie
tija tokiuo savo atkaklumu didina 
pavojų. Bet Vokietija žino ką daro- 
Jai svarbu, kad labiau sustiprinti su
kilėlius. Del to tikrai dar nežinia ar 
bus nuo šiandien pradėta fiskalizacija 
Ispanijos rubežlu

Nauja Lenkijos politinė partija

Kaikurie Lenkijos žmonės nesi
tenkina dabartine politine santvarka, 
atsirado ten žmonių, kurio nori iškilti 
dar didesniais ’smurtais, negu buvo 
Pilsudskis. Atsirado Lenkijoj toks 
Žmogus, kuriam labai patinka Hitleris 
ir jo partija. Tai suvalkietis Adomas 
Kocas, kuris suorganizavo tikrą Len
kijos fašistų partiją ir jai vadovaus. 
Ee ikijos fašistų yartiia bus lygiai 
tokia, kaip Vokietijoj Hitlerio par

tija.
i Taigi augant Lenkijoj dar fanatiš- 
kesniam nacionalizmui, darosi didesnis 
pavojus Lietuvai, Lietuvos nepriklau
somybei. Jeigu dar kitame Lietuvos 
šone įsigalės antras, Lenkijos "Hitle
ris,” tai Lietuvai labai bus sunku. Nes 
hitleriški avantiūristai įrodė visiems, 
ko jie siekia. Bet didžiausi pasaulio 
avantiūristai, darniausia tragiškai bai
gia dienas...

Popiežius prieš abisinus
Italijos karalienė padovanojo 

šventam tevui iš ėukso nulietą rožę. 
Tos rožes įteikimo ceremonijos dar 
įvyks su popiežiaus pripažinimu Itali
jai abisinų tėvynės. Vadinasi, popie
žius prieš abisinus.

Hitlerio veikimas Vengrijoj
Vengrijoj yra monarchija be ka

raliaus- Režimas ten yra fašistinis 
diktatoriškas. Šiomis dienomis Ven
grijos vos nepalietė hitleriškas judėji
mas. Vyriausybė esą susekė, kad

Vengrijos naciai norėję padaryti suki
limą ir įvesti hitlerišką diktatūrą. Bet 
sukilimas nepavyko.
Sukilėliai paėmė laivą su ginklais

Sukilėliai paėmė vyriausybinin
kų laivą “Mar Cantabrico” su gin 
kiais ir amunicija- Laivas plaukė iš 
Amerikos ir sukilėliai jį sugavo ir 
padegė. Laivo įgulą areštavo, o patį 
laivą nusivežė į savo uostą.

— Lietuvos universiteto pažan
gieji profesoriai ir studentai pasiuntė 
sveikinimo telegramą Ispanijos liau
dies vyriausybei.

Hitleris kandidatas j Nobelio taikos 
premiją

Vienas suomių laikraštis “Simis- 
ti” siūlo Hitleriui suteikti Nobelio 
taikos premiją. I aikraštis sako, kad 
nė vienas nė vienas nėra tiek pasi
darbavęs taikai, kaip Hitleris. Tas 
laikraštis tur bút juokais Hitlerį išsta
to kandidatu j Nobelio taikos promij: '<

10.000 Italu
“Manchester Guardian” rašo, kad 

vasario 28 d. Ispanijon atplaukė Ita
lijos laivai ir atvežė 10.000 ginkluotų 
karių.

Norėjo susprogdinti traukinį
( Franciizijos ekspresinį traukinį 

buvo mestos bombos ir vieną -vagoną 
sudraskš. Spėjama, kad bombas me
tė Ispanijos sukilėliams ’pėlaakės as
menys.

Meksika pad da Madridui
Meksikos vyriansybi eaą nusista

čiusi remti Ispanijos vyriausybę mais
tu, ginklais ir amunicija.
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Ukmergėje pašauta dantų gydytojaLiėtuva gali atsitikti taip, kaip ir Vokietija, tai išliks ir Lenkija.
su Abisinija Taigi, niekas nieko nesakė Itali-1 jai, kaip ji užgrobė Abisiniją ir pąs-

Lenkų teroras prieš lietuvius! kęlbė eavo^provinciją, .niekas nepaju- 
Vilniaus krašte nuolat didėja. Užda
rinėjamos lietuvių organizacijos, areš
tuojami, kaltinami, baudžiami pinigi
ne bauda ir tremiami pavieniui lietu
viai veikėjai, spauda ^varžoma, konfis
kuojama ir uždarynejaina. Laikraš 
ėių redaktoriams bylos nepasibaigia. 
Žodžiu, okupuotos Lietuvos lietuviai 
yra persekiojami daug žiauriau, negu 
kad buvo persekiojami ir terorizuoja
mi lenkai carų laikais.

Vadinasi, lenkų tautininkai pa
miršo rusų žandarų smūgius. Dabar 
tais smūgiais jie “vaišina” lietuvius. 

Kodėl jie taip daro? Argi oku
puotos Lietuvos lietuviai tokie aktingi 
ir sudaro lenkams pavojų? Nejaugi 
Lenkijos tautininkai bijo lietuvių, kad 
jie juos taip persekioja? Visai ne. 
“Naujoji Gadynė” štai kaip aiškina 
lenkų tautininkų terorą prieš lietu
vius:

“Vilpiaus lietuviai yra silpni, pa
siskirstę. Čia greičiau yra sąmonin
gai vykdoma provokacijų politika. 
Lenkijos ponija, matyt, bando išpro
vokuoti Lietuvą ir ją užpulti. Ji (Len
kijos ponija) protauja taip: jei išliko 
nenubausta (Tautų Sąjungos) Italija

Su

Kad užsienio lietuviai daugumo
je labai šaltai ir abejingai atsineša j 
autininkišką Lietuvos vyriausybę, tai 

•rišku net ir pačiai Lietuvai. Salti 
oūna užsienio lietuvių santykiai ir su 
detuvos valdininkais, kurie tarnauja 
ižsienyje. Užsienio lietuvis žiūri la- 

. bai abejingomis akimis ir be mažiau
sio pasitikėjimo į kiekvieną Lietuvos 
valdininko žingsnį, darbą bei elgesį. 
Net ir tada užsienio lietuvis nepasiti
ki valdininku, kuomet pastarasis ir 
ką nors gero trokšta tai kolonijai, su 
kuria jam tenka gyventi: O kodėl 
taip yra, visiems aišku — tai tautinin- 
kiško Lietuvos žiauraus, smurtiško ir 
biurokratiško rėžimo pasėkos.

Užsienio lietuviai nepritariu esa
mai Lietuvoje politinei santvarkai, ku
ri tapo sukurta durtuvų pagelba. Dėl 
to jie taip šalti yra ir link Lietuvos. į 
Mūsų “Aidas” šiuo klausimu yra daugi 
rašęs, kad lietuvis ilgus amžius kovo
jęs už laisvę, nepaliauja jis už ją ko
voti ir šiandieną, kuomet toji laisvė 
jam vėl tapo išrauta, išvykęs 1 sve
timą kraštą, jis ir ten nešioja savo 
pavergtų brolių ilgesį, trokšdamas, kad 
jie išsiva duotų; kada nors. O jeigu 
užsienio lietuvis myli Lietuvos lietuvį, J 
savo pavargtą brolį ir jam trokšta; 
laisvės, tai tuo pačiu jis negali rodyti'; 
šilto jausmo tiems, kurie jo brolį lai- : 
ko pavergę. Ir togs užsienio lietuvių 
nusistatymas yra daugumos.

Apie užsienio lietuvių santykius 
su Lietuva teisingai atvaizduoja ir 
katalikų "Šviesa”, kuri sako:

“Reik pripažinti tiesą, kad dide
lė dauguma išeivijos ir jos spaudos, 
nėra draugiškai nusiteikę dabartinio 
Lietuvos režimo atžvilgiu. Tam prie 
žasSių, pateisinimo yra daug. Veik 
visuose kraštuose, kur didelė daugu
ma mūsų išeivijos susibūrę, yra de
mokratiška tvarka, kur ir lietuviai 
ateiviai naudojasi pilnai spaudos žo
džio, sąžinės, pasireiškimo ir kitomis 
] aisvėmis.

Gi dabar Lietuvoj visos šios lais 
vės beveik užgniaužtos. I 
yra bekr iujė, oficiali šalta, visuose 
laikraščiuose tie patys be autorių strai gyvenimą kurti, 
peniai.

dėjo, kaip Hitleris militarizavo Reino 
kraštą ir sulaužė Versalio sutartį, ku 
ria paliestos didžiosios valstybes, tai 
kas ką sakys, jei Lenkija insiverž 
Lietuvon? Niekas- Kaip niekas nie 
ko nesakė, kada lenkų militaristai Idas 
tingai okupavo Lietuvos teritorijos 
dalį Vilniaus, Gardino ir Suvalkų 
žemes.

Taigi, Lietuva gyvena labai rim
to pavojaus valandas. Bet kaip tą pa
vojų pašalinti, arba bent jį sumažinti? 
Dabartinė, tauiininkų, valdžia to pa
daryti jokiu būdu negali Priešingai, 
prie dabartinių sąlygų, prie tautinin
kų valdžios tas pavojus darosi dides
nis, nes valdžia neturi jokio gyvento
jų pritarimo.

Esant tokiai padėčiai, Lietuvos 
karjeristai—tautininkai, privalo 
sakyti savo asmeniškų ambicijų 
vojaus valandoj negalima žaisti 
tybės likimu. Krašto valdymas 
pereiti iš savanaudžių rankų 
suverenumui, Ž 
ti tautos atstovų 
ir sugrąžinti 
gali išgelbėti

Sausio 19 d. Ukmergėj® vyko 
žiauri tragedija. Í

V. Mackevičius šaligatvy pašovė 
dantų gydytoją p lę Eleonorą Zviee- 
vičiutę ir pats šave nusišovė

E. 
Zvicevičiutė paguldyta ligoninėn. Yra 
pavojus gyvybei-

V. Mackevičius gyveno Kaune, 
Šančiuose. Ukmergėn atvyko tą pa
čią dieną, prieš įvyk} už poros valan 
dų. Apžiūrint, pas V. Mackevičių ras
ta testamentinis raštas, laiškų iš susi
rašinėjimo su p-le EI. Zvicevičiute ir 
fotografijų.

Sis Įvykis ukmergiškius labai su- 
Į jaudino.

Likviduos į užsienį nusitęsiančius 
lauktas

atsi- 
Pa- 

vals- 
turi 

XOUU-IH laimų, tautos 
Žmonėms reikia grąžin- 

priimt'i konstituciją 
laisvę. Tik laisva tauta 
valstybę nuo pavojaus.

Vainibvtas

Lietuvos - Latvijos pasieny yra 
nemaža ūkių, kurių laukai pereina iš 
Lietuvos i Latvijos pusę. Tų laukų, 
pereinančių per sieną, savininkams 
buvęs duotas terminas iki 1636 metų 
balandžio 1 dienos _ laukus likviduoti, 
bet jie to nepadarė. Dabar numato
ma prievartos būdu tuos laukus lik
viduoti-

Labai daug laukinių ančių, kurap
kų ir kiškių

Emigranto dalis truko. Iš dalies galima 
tai, kaip

Užuguostis, Trakų apskr. Dar 
visai neu?šalus Guosto ežerui ant jo 
prilėkė keli tūkstančiai laukinių ančių. 
Pažiūrėjus į ežerą, neužšalusiame plo
te per antis net vandens nematyti. 
Iš senų žmonių niekas neatsimena tiek 
daug ančių buvus. Taip pat laukue- 
se dideliais būriais skraido kurapkų, 
kurių šįmet taip pat daugiau, negu ki
tais metais. Kiškių šioje apylinkėje 
irgi yra daug. Daugeliui ūkininkų 
jie padaro nuostolių, apgrauždami jau
nus skiepus dar ankstyvo' rudeas 
metu.

mo mumyse
tas pateisinti, turint omeny

Žmo Pr’0š keliatą metų lietuvių nuoširdu- 
mas ir pasitikėjimas tapo panaudotas 

pa- begėdiškom apgaulystėm. Reikia pri
pažinti, kad, nors ir kitos rūšies, žmo- 

į veidą, 
Ir toks žmonių 

šaldo kolonijos tar- 
Bet apie tai pa-

Snuki yra emigranto dalia.
tik apleisdamas savo kraštą, savo ; 

tėvynę, kurioj jis gimęs, augęs, 
junta didelį rūpestingumą. Tas jaus-'-. ..
mas jį lydi tol. kol jis pasiekia neži- nlll rodančių ^mums^ dvilypį 
nomo krašto ’.krantus ir pradeda iš 
naujo gyvenimą kurti.

gus

nestingą ir dabar. 
veido dvilypumas 
pusavio santykius.

Žmogus emigruodamas į kitą ša kalbėsime vėliau.
.. Tos priežastys ir trukdė darbui/
Jnedavė jam eiti tiesia vaga, bet stū-j Saudo 9 d. Raseiniuose j gydy

me jį j didelius vingius, kuriuos nu-; tojos K. Rudaitytės kebinetą atėjo 
eiti reikalinga daug darbo ir energijos j tūlas netolimo kaimo gyventojas Že- 
padtti. Stoka tarp kolonijos vadų į maitis, kuriam labai skaudėję dantys, 
gerų norų, tolerancijos, Jo per didelis Gydytojai krapštant dantį, tą taip pra- navrirHna i n nant-iv Imnliš m ii nO - ! i . . -r • i • _ i ~ i _  

i IĮ, visai yra aklas; jis nežino ką su
os šios ietis tiks plačiame gyvenimo vieškely, j’"' 
Ir spauda ; negal permatyti kokiose sąlygose jam 

visuose teks gyventi ir kaip seksis iš naujo

Taisant dantį nusišovė žmogus

T, , ... , . , „ , Tokioje nuotaikoje ir mums rei-
I ohtjnôs.partijos uždarytos. Kul- kčjo apleisti gimtuosius laukus:, tas 

........................-"įgiau pafs rupé3õio jausmas ir mus lydėjo 
iki Rrii’/iliina. 'Haiitra!íq iá ini^-in nn-

tūrinių organizacijų, kurios daugiau 
maiiau nori būt savarankiškos, 
koks pasireiškimas, visa eilė biurokra
tinio pobūdžio Įsakymų, suvaržytas. 
Be to, dar masiniai ūkininkų areštai, 
sušaudymai randa labai dideli atgarsį 
užsieny gyvenančių lietuvių širdyse. 
Taip yra savoj Tėvynėj, kurios kovo
se už laisvę dalyvavo ir tas, kuris 
šiandien desêtkams metų pasmerktas 
kalėjimuose pūti.

šių faktų akivaizdoj ar nėra pa
teisinamas ir šaltas užsieniečių nusis
tatymas, dabartinio Lietuvos režimo 
atžvilgiu. Argi nepagrįstas tas nepa
sitenkinimo jausmas? .

išeiviai irgi trokšta saviems tau
tiečiams broliams lietuviams tokios 
pat laisvės, jų pačių pastangomis at
kovotos, kokią yra radę išeiviai lietu
viai svetimoj padangėj.”

Labai teisingai pasakyta. Labai 
skaudus atgarsis pasiekia užsienio lie
tuvius, kuomet jie užgirsta, kad šau
domi ar kalėjimuoše pūdomi jų bro
liai.

pavydas ir neapykanta išmuša iš va
gos ir kolonijos stebėtojus, kurie, nu
moję i viską ranka, patys ieškosi sauiki Brazilijos. Daugelis iš mūsų pu- . . . - - .

sę savo amžiaus palikome tėvynėj,. kelių j geresni ekonominį bei kultūri- 
tad ir tas nežinojimo rūpestis dar la- nį būvį. Ir kaip jie gali pasitikėti į 
biau kiekvieną slėgė, kiekvieną kama
vo ir statė prieš akis klausimą: kaip 
pradėsime kurti antrąjį savo gyveni
mą ue inomoj šaly, svetimoje aplinko
je?

Bet nedingome be žymės. Pra- : 
dėtą antro gyvenimo pradžią nors ir 
labai sunkią, pilną nusivylimų, bet; 
tęsiame ją vis tvirtesniu žingsniu. Su 
sigyvenome su šiuo kraštu, su naujais 
žmonėmis; pripratome prie naujų gy
venimo sąlygų, susipažinome su kraš
to Įstatymais, kuri® nustato kiekvieno 
individo teises ir pareigas ir sutapo
me su visa šio krašto kultūrine ir 
ekonomine gyvenimo raida. Dabar 
atrodo, kad praeities rūpėsčiai yra; 
nugalėti; nei inomoji siena jau per-! 
žengta ir belieka tik eiti į platųjį gy-j 
veninio vieškeli, neišeinant iš nustaty
tas šio krašto įstatymais rybų- Dirb-: 
ti kolonijos labui ir šio kra to progre-i 
sul, tai musų emigrantų uždavinys.

bile kokį obalsį, jei tarp vadų eina 
didelis nesutikimas?!

Nors ir sunkiai, dideliais vingiais 
darbas buvo vykdomas, bet vis dėlto 
šis-tas jau yra sukurta, atsiekta. Bra- 
z lijos lietuviai turi savo mokyklas, 
nuosavus kultūros namus, savąją 
spaudą, lavinimosi organizacijas. Bet 
daug dar trūksta šioms sukurtoms 
institucijoms gyvybinio jausmo, jos vi
sos dar yra šaltos, bekūnės ir dides- 
niai kolonijos daliai yra be reikšmes..

Be to, trūksta dar mums organi-j 
zuoto ekonominio veikimo, savišalpi-į 
nių organizacijų ir, bendrai, gyvaus 
panaudojimo to, ką turime, kultūrinio 
ir ekonominio gyveninio veiklai vys
tyti.

Kitą sykį panagrinėsime kitus 
; mūsų gyvenimo trupinėlius.

N. Vėtra

dėję gelti, kad Žemaitis, negalėdamas 
iškęsti skausmo, nustūmė j šalį gydy
toją, ir išbėgęs į gretimą kambarį, nu
sišovė. Žudymosl priežastys tiria
mas.

Elgeta paliko 10.000 litų

Šiomis dienomis Kauno priemies- 
rairė E. T., 60 metų amžiaus elgė- 

Ji buvo beturtės kategorijeje ir 
gaudavo iš savišalpos pašalpą. Bet 
po mirties rasta jos 5,000 litų indėlių 
knygutė ir 5,000 litų vekselių, pagal 
kuriuos pinigai paskolinti įvairiems 
patikimiems asmenims. Velionies pa
likimą paveldėjo jos sesers duktė, 

j tar-

ty 
ta.

I. Į * ; n > vi v/j j < w am vs
i Kaune tarnaujanti vienoj šeimoj 

‘! naitė.
Nesenai Vilkaviškyje mirė 

vienas elgėta, palikes apie 10,009 
turto.

Nesutaria Kauno kepėjai

irgi 
litų

DRAUDŽIA RAŠYTI AHE 
STEBUKLUS Praeities laimėjimai ir 

ateities darbai įvairumai

Dalis Kauno kepyklų kepėjų neri, 
kad naktiniai darbai kepyklose nebt- 
tų panaikinami, o kita kepėjų dalis 
— ,už panaikinimą naktinių darbų. 
Susiginčiję kepėjai atatinkamoms įstai
goms rašo memorandumus, o 
savęs diskusuoja.

tarp

vie-
lai' , 
Ta-kia pripažinti, kad daug jau yra nu-' ‘ ■ - - --------

viso ! veikta. Tačiau, galima būtų būvą i negu 900 skirtingų kalbų.

Lietuvoje, Kretingos mieste, 
nuoliai pranciškoną leidžia toki 
krastį “Sv. Pranciškaus Varpelį", 
me laikrašty daug rašoma apie . _
kius “stebūkius” įvykusius dabar. Baž- nuveikti daugiau, jei Brazilijos lietuvių | 
nytinė Lietuvos vyriausybė įžiūrėjo, ’ tarpe nebūtų tokio didelio susiskaldy- 
kad pranciškonai su nebūtais stebū- mo ir ’nenuoširdumo. Nes tik nuo-

Pagal mūsų kolonijos amžių, rei-
Azijoje yra vartojama daugiau,

Nyksta šiaudiniai stogai

Pikeliai. Kam tenka statytis 
jus trobesius arba dengti naujus 
gus, niekas jau nebedengia šiaudais, 
bet dengia skiedromis. Kai kur ten- 

. -u,vu« .t .= ____________ — _______ -_____________ . _____ , __ ■ t-_______ka matyti ir raudonai dažytų stogų.
pinigus, tat ėmė ir uždraudė jiems vienų kitiems, yra vainikuojama gra- 8,500,000 žygių nuo žiedų, turinčių ne-1 Tuo būdu šiaudiniai stogai nyksta ir 
apie stebūkius rašyti. žūtis darbo vaisiais. O to nuoširdų- ktorą, iki avilio. I užleidžia vietą skiedriniams stogams.

__ r__________ ___ _______  ____ _ Kad pagaminus vieną arbatinį 
klais mulkini žmones ir vylioja iš jų širdus bendradar iavims ir apykanta šaukštuką medaus, bitė jturi padaryti

nau- 
s te

2
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Žemės
Feliks&s Čemarka

ūkio kolonijos Mausimu
(Tasa iš nr. 10.)

Kaip įįinoma pereitais metais Bra
zilijoj įsikūrė Lietuvių Ūkininkų Ko
operacijos Bendrovė “Grūdas”, kurios 
vyriausias tikslas yra, sukurti lietuvių 
žemės ūkio kolonijos Brazilijoj, kurios 
valdybon ieina ir Patagonijos tyrų 
mylėtojas p. J. §.

Anot p. M. Šalčiaus, kolonizuoto- 
ją darbas nėra lengvas ir yra labai 
atsakomingas.

Todėl ir B—vė “Grūdas” stebuklų 
per tą trumpą laiką padaryti negalėjo. 
Tuo labiau, kad ; o jos įsikūrimo, pra
sidėjo sezoniniai lietūs, kurie paraližavo 
B—vės veikimą tuo, kad negalima 
buvo važiuoti apžiūrėti siūlomų žemių. 
Tokiu būdu «Grudo» veikimas, tuomi 
laikų išrodė kaip ir apmiręs. Tie, ku
rie su nekantrumu laukia, kuomet ta 
žemės ūkio kolonija bus pradėta kurti, 
pradėjo nervuotis ir kai kurie net įpuo 
lê j desperaciją, o visi kiti—gi «vei
kėjai» Ir «kritikai», kurie vengia bet 
kokio atsakoiuingo darbo, gavo progos 
žeminti B—vė «Grūdas» ir tuomi dar 
daugiau apsunkinti ir taip sunku dar
bą — susikurti savo tautine žemės ūkio 
koloniją.

Reikia pažymėti, kad tie IR-tuv 
kurie jau yra įsikūrę Brazilijoj ir pri
pratę prie šio klimato, niekur kitur iš 
čia kolonizuotis nevažiuos, išskyrus 
avantiūristus. Tie mūsų «kritikai» ir 
j ratus pagalių kaišiotojai, nepasitenki
no lietuvių spauda Brazilijoj, bet jie 
pasistengė «Grūdo» vardą diskredituoti 
net ir Lietuvos ir Argentinos spaudoje.

Galima pateisinti tingini, kuris, 
vengdamas darbo, neina kitiem į tal
ką. Tačiau jokiu būdų negalima patei 
sinti tuos, kurie trukdydami kitiems 
dirbti, nori pridengti savo tinginystę. 
Panašius «veikėjus» galima prie Krilo- 
vo pasakėčios «apie musę ir jauti», bū 
tent: «Vieną kartą jautis vieną dieną 
aręs (dirbęs) vakare grįžo namo, o mu
sė tupėdama ant jo rago ir susitikusi 
kitą musę su pasidldžiavymu sako: 
i my pachali tai yra «ir mes (dirbome) 
arėme».

zenda. Visas operacijas galėjo būti da 
romas per Šilo Paulo konsulą, Todėl 
jokio fiziko bei nepasitikėjimo negalė
jo būti. Tuo labiau, kad tokia maža, 
suma pinigų, palyginus su kitomis iš
laidomis, kurios daromos, neva lietuvių 
išeivių reikalams, netur jokios reikš
mės.

Iš gauto atsakymo turinio aiškiai 
buvo matyti, kad mūsų artojų «i my 
pachali» ir ten, nenuilstamai «pasidar
buota».

Todėl, ne tiek gaila ir skaudu, 
kad pirmas «Grudo», darbas nepasise
kė realizuoti bet ypatingai yra tai škau 
du, kad mūsų tarpe yra neatsakingų 
asmenų, kurie savo nelemta «kritika» i 
ir savo nosies kišimu į svetimus reikaJ 
lūs, begaliniai trukdo mums išeiviams į 
siekti savo tikslą, besikufiant šiame! 
svetimame Brazilijos krašte. Be to la • 
bai gaila, kad vargu iii- pasiseks ateity į 
je surasti tokią patogią, pigia ir taip 
arti São Paulo tinkamų žemių ūkio ko- 
loniiai vietą, kur pusė šeimynos galėjo 
uždarbiaut. São Paulo miesto, o kita 
pusė kurtis ūkyje su pagalba pirmųjų.

Pirmai progai išslydus iš rankų, 
kaip paprastai būna, daugumą apėmė 
nusivylimas ir apatija. Todėl vienas
iš valdybos narių apatijas pagautas, 
kreipėsi pas p. M. šalčių, galvodamas 
apie Patagonijos tyrus, manydamas, 
kad mtisu «veikėjų» «kritiku» ten juos 
nepasieks.

Vėliau užėjus lįtingam laikui, sa
vaime aišku, kad ieškojimas tinkamų 
žemių ūkius kolonijai atpuolė.

Baigiantis litingam sezonui, «Grū
das» vėl pradėjo intensyviau dirbti, nu 
tarė paskelbti spaudoje anketas, kad
sužinojus visų suinteresuotų nuomonę

Buvusieji kunigaikščiai
Kaune, Nemuno ir Neries san

taikoje, tarytum užsisvajoję apie savo 
didingą praeitį riogso Kaune pilies 
griuvėsiai. Miesto savivaldybė tos 
pilies liekanas globoja ir joms saugoti 
laiko du sargu. Sako, kad prietaringi 
žmonės nusigąsta, kai kartais priete
moje pamato iš pilies išlindusius sar
gus. Jiems pasirodo, ka i tai senovės 
pilies gynėjų dvasios klaidžioja. įdo
mu su tais Kauno sargais pasikalbėti, 
kurių vienas rusų viešpatavimo lai
kais nešiojo kunigaikščio vardą ir 
dažnai lankydavosi Rusijos caro rū
muose. Tai buvęs kunigaikštis Gie
draitis, caro gvardijos štabo kapito
nas, generolo sūnus. Jo artimieji gi
minaičiai Lenkijoje dar ir dabar gy
vena ir valdo didelius dvarus.

— Kodėl gi Tamsta pas juos ne
važiuoji.

To padaryti aš negaliu, — pa
sakoja kunigaikštis. Mano tėvas dar 
jaunas būdamas, dėl karjeros priėmė 
stačiatikių tikybą ir tapo caro genero
lu. Dėl to kiti generolo broliai su 
juo ir jo šeima nutraukę visus ryšius. 
Aš taip at su jais nesu pažįstamas. 
Mėsų dvarai ir turtai Rusijoje, po 
bolševikų revoliucijos, buvo nusavinti 
ir man nieko neliko. Tačiau mano
tėvas, Rusijoje įsiviešpatavus bolševi
kams, greitai pristaikė prie nau:ų są- 

į lygų ir dabar turi aukštą valdžios 
vietą. Mane gi bolševikų valdžia bu
vo nuteisusi net sušaudyti, tačiau 
Lietuvos vyriausybei padarius atatin
kamus žygius, bolševikai mane ir 
grafą V. Zubovą iškeitė į Lietuvoje 
kalėjueiusius aštuonis komunistus.

Šia sargo vieta aš esu patenkin-

apie taip svarbų irums išeiviams klau
simą. Todėl kiekv ie.io lietuvio, kur 
jis begyventų, yra prievolė būtinai at
sakyti į paduotus klausimus, nes tas 
žymiai palengvins išrišima čia taip 
svarbaus klausimo, drauge ir duos 
«Grūdo» Valdybai galimybę geriau 
orientuot's, ieškant žemės ūkio koloni
jai žemių. (Pabaiga). į

sargauja
tas. Man patinka vienuma, nes tik 
joje gali Išsiauklėti dideli išminčiai. 
Saugodamas šią pilį, aš visuomet pri
simenu savo senelių didingą praeiti. 
Man yra žinoma, kad mano seneliai 
šioje pilyje yra keletą kartų atlankę 
Lietuvos kunigaikščius.

Buvusiam kunigaikščiui kalbant 
šiuos sodžius, jame buvo juntama at
gimstanti savimeilė ir pasididžiavimas. 
Dėl to ir suprantama, kas būtų, jeigu 
istorija nebūtų nuvainikavusi šių visų 
kunigaikščių, buvusių visagalinčių val
dovų, baudžiavos laikų priespaudėjų .

—Ar Tamstai teko matyti Rusi
jos carą?

— Carą, — nustebo jis. Kas aš 
per kunigaikštis bučiau, jeigu caro ne
matyčiau. Aš ji ne tik mačiau, bot 
ir daug kartų kalbėjau. Mūsų šeimą 
caras ypatingai gerbė ir mylėjo. Vie
ną kartą net pati carienė atsiuntė man 
sveikinimą vardinių dieną. Tą jos 
sveikinimą aš ligi šių dienų išsaugo
jau. Paskutinį kartą carą mačiau Di
džiojo karo metu viename imperato
riaus rūmų bankiete per Naujus me
tus. Tada aš carui, drauge su visa 
Rusijos diduomene, linkėjau ilgiausių 
metų.

Mainosi rubai margo svieto.. 
Anksčiau buvusieji Rusijos kunigaikšd 
čiai, grafai ir kitokį aukštais titulai 
pasipuošę žmonės dar gyvena prisi
glaudę svetimuose kraštuose ir yra 
sargai, šoferiai, batsiuviai bei verslo 
žmonės. Tačiau ir dabar jie dar la
bai mėgsta pasakoti apie savo aukšta 
kilmę bei nešioti savimeilę ir jausti 
tuš’ią pasididžiavimą&REMAI4S EUROPOS

Kuomet kilo Ispanijoj generolų 
maištas prieš teisėtą vyriausybę, nie 
kas, gal būt, nemanė, kad tas maištas 
išsivystys į tikrą karą, su visomis

LIKIMAS
imperialistams tarptautinio karo veiks
mams. 65 tūkstančiai italų, 30 tūkstan
čių vokiečių, 25 tūkstančiai laukinių 
maurų iš vienos pusės ir 10 tūkstan-

Jeigu nebūtų atsiradę pas mus 
panašių artojų «í my pachali», tai gali 
būti, kad mes jau būtume turėję pirmą 
lietuvių žemes ūkio koloniją Brazilijoj. 
Dalykas toks. Pereitais metais, užbai
gus organizuoti Lietuvių Ūkininkų 
B—vė «Grūdas» — Valdybai pasisekė 
atsitiktinai surasti netoli São Paulo, 
prie pat stoties São João, apie 1000 al- 
kerų fazendą su apie 80 gyvenamų na 
mukų Išmėtytų po visą fazendos lauką, 
taip kad kiekvienas kolonietas būtų tu 
rėjęs savo gyvenama namą. Be to, 
fazendos ribose buvo veikianti krautu
vė mūriniame name, mokykla ir kop
lyčia. Vienu žodžiu, buvo visa, kai rei
kalinga kolonijos kestėjimui.

Kai labiausia, kad savininkas že
mės, dėlei skolų buvo priverstas ją 
skubiai parduoti, kad tais pinigą s iš
gelbėti kitą savo turtą, todėl ir kaina 
prašė sulyginamai labai mažą, taip kad 
10 alkueru žemės, drauge su namukų 
ir kitomis išlaidomis išsimokėjlmui 5 
metams tik 5:0(jCSGC0 t. y. kasmet po 
vieną conta milreisu. Sąlygos buvo la 
bai lengvos ir prieinamos, bet jam bū
tinai reikėjo skubiai įmokėti entradai 
t. y- rankpinigių septyuesdeši.ut contų 
reisu, kuriais pinigais norėjo paliuosuo 
ti tą fazenda nuo ipotekos B—vė «Gru 
das» tik susitvėrusi, žinoma, tiek k.-ipi- 
talo negalėjo turėti, tuo labiau nė pasi 
skolyti vietoje, nei dar niekam nėra ži j 
noma organizacija. Surinkti tuos pini
gus iš norinčių kolonizuoti» buvo per- 
mažal laiko. Todėl valdyba prisiklau- 
susi ir priskaičius! apie tai, kad Lietu
voje, daugiau nieko nekalba nė nesvar
sto, kaip tik apie sukūrimą Pietų Ame
rikoje žemės ūkio kolonijos, kad tuomi 
su laikius lietuvių nutautėjimas, «Grū
do» Valdyba nutarė kreiptis į Užsienio 
Lietuviams Remti Draugiją su prašy
mų, kad ji pagelbėtų «Grūdui» gauti 
paskolą sumoje apie 30.000 litų. Kai 
po laidas už paskola atsako pirkta fa-

KOMERCINÊ TEKNIKOS 
ORGANIZACIJA

“8Ã PAULO”
Irmãos Rodrigues

Atliekame įvairius sąskaitybos ir 
knygvedystės darbus, rašome pra
šymus, Žyminių ženklų pirkimas 
Valstybiniai mokesčiai ir k. komer- į 
cinlai darbai už mažą atlyginimą, j

Informacijos: Raštinė R- Libero | 
Badaró, 346, 1 aukš. sal. 6 Darb. ij 
vai. nuo 12 iki 18 vai.

Butas ..  R. dá Moóca. 420, Tel. |)
2 9195 Darb. v. nuo 11 iki 13. j

žiauriomis pasėkomis. Daugelis ma
li j net ir patys maištininkai skelbė, 
kad jų maištas neilgai truks, per še
šias dienas jis baigsis.

Taip ir buvo manyta, kad per 
kelias dienas ispanų generolų maištas 
baigsis, nulemdamas vyriausybininkų, 
ar maištininkų likimą. Vadinas, visi 
manė, kad Ispanijos, tai naminis ne
ramumas, kuris turi nuspręsti, kas 
Ispanijoj turi valdyti: nr teisėtai pas
tatyta valdžia, ar sukilėliai?

Karas tęsėsi mėnesį, antrą, tre
čia ir jau aštuoni mėnesiai, bet Ispa
nijos likimas dar neišspręstas Bet 
argi ten Ispanijos likimas sprendžia 
mas? Anaip tol ne. Šiandiena jau 
visi maio, kad Ispanijoj sprendžiamas 
visos Europos likimas. Ot dėl lo Is
panija ir nelaiminga, kad jos sūnus 
pardavė savo kraštą svetimų šalių

čių franetizų, 10 tūkstančių rusų ir 10 
tūkstančių lenkų, belgų, vokiečiu ir k. 
iš kitos pusės. Na, o kur yra ispanai? 
Ispanai yra tik šio karo auka, kuriuos 
paaukavo tarptautiniam imperializmui 
Ispanijos didieji “patriotai” Frankai.

Kad taip yra, sako ir vokiečių 
tautininkai (naciai). Jų laikraštis 
“Voelkischer Beobachtor” apie Ispa
niją šitaip sako:

“Mes ste. imės, kad Francija ir 
Anglija taip naiviai aiškina Ispanijos 
įvykius. Juk visi žino, kad Ispanijos 
teritorijoj vykstanti kova neturi i u 
Ispanijos vidaus reikalais nieko ben
dro. Ispanijoj šiandien yra spren
džiamas ne Ispanijos klausimas, bet 
Europos likimas.”

Taigi, iš to išeina kad didesnių 
krašto išdavikų negali būti, kaip Ispa
nijos generolai, kurie pardavė savo 
kraštą Europos imperialistų kruvi
niems žygiams. E. ’.

r; vykia “Vilnius” daro didelį palengvinimą 
tautiečiams ir siuva kostiumus išsimokėjimui 
labai lengvomis sąlygomis, tik po 30$009 į mė
nesį. Tokiomis sąlygomis, kiekvienas gali len
gviausiai Įsigyti tūbus, gražiai pasiūtus ir iš 
geros medžiagos.

Kas tik nori pasisiūti kostiumą ir neturi pa
kankamai pinigų iš karto sumokėti, tesikreipia į

Siuvykla “Vilnius”
Praça Julio Mesquita 60, Rua da 
Moo’ca, 561 ir Av. 3. João, 5L4, 1- 
mas ankstas.

Rutk Kskas 3Lazímeras

9 melu mergaitė ištekėjo už vyro
Amerikos J. V., 9 metu amžiaus 

mergaitė, ištekėjo už 22 metų amžiaus 
vyro. Jis yra 6 pėdų milžinas, o ji 
jam vos tik iki juostos. Mergailės mo
tina dabar yra 33 metų amžiaus. Ji 
sako, ištekėjusi už vyro turėdama 16 
metų, o jos sesuo ištekėjusi turėdama 
13 metų amžiaus.

Susi'inko seimas
“Elta” praneša, kad 2 vasario 

Kaune prasidėjo antroji Smetonos sei
mo sesija; sesijos atidarymo kalba pa
sakė susisiekimo mlnisteris Stanišaus
kis, kuris laikinai pavaduoja ministe- 
rį pirmininką Tubelj, išvykusi Italijon 
trumpoms atostogoms.

— Gelvonai, Ukmergės tips. Ga
me valsčiuje dabar yra gana d ng 
aprašytų ir fš varžytinių pardua 
mų ūkių. orfa’
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“AIDAS” GAL;MA GAUTI tuvėj prie pat bažnyčios ir Vigelio 
Lapoję: 'Laikraščių pardavimo krautuvėj.

kloakoje, prie pat stoties. ■ S. Caetane prie geležinkelio sto-
V. Zelinoj Jurgeliavičiaus krau-|ties kioskoje.

S. Čaatane prie geležinkelio sto- Dėmesio! Dėmesio!

I SKLYPAI AKT MOÓCA
I ISSlMOWffllJl

Randasi baigiantis gatvėms Rua Borges de Figueiredo, Oanuto Sa- 
ÈS raiva, João Antonio de Oliveira, Tabajaras ir Carné—viena kvadra 
'S nuo Av. Paes de Barros.

MĖNESINIS MOKÉSTIS HUO 60S 3E ĮNAŠŲ
Susisiekimą»

gi Omnibusais “Parque da Moóca” ir bondeinis “Borges de Figueiredo” 
a *arP

Tūkstančių jau gyvenamų namų.
Skaitlingos Industrijos ir didelės Komercijos.

f EPWCZR BRAZOEiEflftft E3E TERRENOS
Rua 3 de Dezembro, 48 (sobreloja) — Tel. 2-2012.

g Sekmadieniais ir šventadieniais suinteresuoti gali teirautis Agen-
S cijoj Av. Paes de Barros Nr. 1, arba ant parduodamų sklypų gali

ma gauti plačias informacijas ir daryti užpirkimus.
Dokumentai garantuoti — Nuosavybė C-ia Parque da Moóca

g SKILVIS IR KEPENYS
t-â Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų 

specialisto
SM BE OPERACIJOS

Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėji- 
mas, sifilio ligos, «kiivio uždegimus, rúgymas, skilvio votys, 
įvairūs diegliai ir kitos ligos pagydoma be operacijos. Jvai- 
rios MOTORU LIGOS gydomos irgi be oporaoij os, tik 

■% su inžekaonaia. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas 

g Dr. Povilą - Sa"to 7’Iedl*°0Mrttrga 
dĮg Priėmimas nu® 11 iki 12 ir nuo 2 iki S vai. vak.

Reiidencis. ir Konsulterija: Rust Silva Pinto. 444. (Bom Re- 
tiro). Tel.: 5-4175 — Sâo Paulo.

J) PASTABA. Vyksta i namus bile valanda diena ir nakti.

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių me
džiagų. Už dardą garantuojame.

Lietuvių siuvyklų yra daug, bat SIUVYKLA 
LIETUVA tik viena

Lietuviai, kiekv enaa pasistenkite pažinti 
siūvyklą

PIRMOJI LIETUVIŠKA KAKLARAIŠČIU DIRBTUVĖ
JONO ZACHARKOS

persikėlė ant rua da Moóca, 349 ir, klijentų patogumui, papildyta 
Įvairiomis kitokiomis galanterijos prekėmis, kaip: viršutiniai ir apa
tiniai marškiniai, kelnaitės, kojinės, nosines, apykaklės ir k.

Kainos kuo pigi ūso.
SAVIEJI REMKIME SAVUOSIUS!

Rua da Píaósa, 349 SAO PAULO.

KADIJ-.I ySIJUIE*»

Parduo 
daine 
naujau
sių tipų 
ir ge

riausių

■Mjlr “Philips” ir kitų ilgam išsimokeji- 
► mui. Kadangi daugeli pirkdami 

S<ir radine, nuperka senCe, o sumoka 
pinigus kaip už naują, tat kad rie

ji pakliūti ant tokių pardavėjų, vi- 
h suomei kreipkitės pas savo tautie- 
J tį J. Juodgudį, rua Padra Rapoeo 
t Nr. 156, kuris duoda išmėginimui 
r kelioms dienoms. Išmėginę, tada 
Į Įvertinkite prekę.

R 
i

I Į

v
KIEKVIENAS TURI ŽINOTI, 

į kad darome visokių dokumentų ver
kimus, kaip pasų, metrikų, lifidijimų, 
atestatų ii' k., rašome prašymus, Įga
liojimus, kontraktus ir kitokius raštus, 
paruošiame dokumentus gavimui “Ca-

jderneta profissional” ir “Caderneta de 
L Identidade”, dirbame šamadas ir na- 
L turalizacijos popieras ir suteikiame vi- 
U šokine patarimus. Klausiant patarimo 
; laišku, reikia pridėti atsakymui pašto 
'■ marke už 700 reisų. Asmeniškai ar 
1 i raštu kreipkitės

Rua da Moóca, 309 S.Paulo

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis

tente Lvove Gydo, trenkia ir deda dantis Kainos pigios. Ligonius 
priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 100. Tol. — 56307

(virė lietuviškos vaistinės José Paulino).

LIETUVA

Lietuviai, dėmesio!
Dr. H. SchechtmanH

Santa ‘Jaša Gydytojas

K. Žebrausko ir P. Ambroseviciarts

t(ua General Ozorio Nr. 161 S. PAULO
(tarp Luz ir Sorocabana stočių)

Rusiskos dainos ir muzikos
Žymiausieji São Paulo rusų mu

zikai ir dainininkai, pliačiąja muzikos 
meno programa: Choro, Solo, emuiko- 
mie ir balalaikomis linksmina svečius 
kiekvieną vakarą u žeigojo “Bar Rio 
Branco” rua Visconda P. io Branco 
461, kanapas rua Victoria.

Kviečiame atsilankyti. Seiminin
kai lietuviai.

VâlSTIUE IR PEBFUWh
MUNIOPAL

Farmaceutikas:
A. Gorenstein

Cheminiai produktai, vaistai ir 
Įvairūs mediciniški Įrankiai. Kve
palai užsieniniai ir vietiniai ir j- 

vairus preparatai.
Rua Barão de Itapetininga, 192 
Telefonas: 4-7757 S. PAULOi

Vidujinių Ligų specialistas
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.

x>a okaça, ee a-iaesi ss. pauuo

SIUVYKLA ESTAN
Siuvykla Estan — tai vie

nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kuri® 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes sidvy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 130$ iki 300$. Be to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač paltams ir kostiumams.

itiua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)
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Ar atlikai savo pareiga? 
Ar jau užsiprenumeravai laikrašti 
„LIETUVIU AIDA BRAZILIJOJ? 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pasius
ti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS’’ išti

sus metus
Aidas, Rtaa da Moėęa 309.

S Pulo.

FOTOGRAFAS is KAUNO

GILUC
Žinomas savo menišku darbu 

daro moderniškas visokių rū
šių fotografijas iš geriausios 
užsieninės medžiagos papigin
ta kaina.

Be to, europiečiams daroma ( 
nuolaida.

Adresas: RUA JO8É PAU
LINO, 118-a
Bom Retiro

MKDICIEIIŠK^L IŠTYBIMAS
(Nugarakaulí», smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras
Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

£ua Barão do Bapatininga, 242, 3 aukštas
Priimta» vslaisies ano >-11 ir nno 3-5. Seki - àienj nn° 

lt-12 vsl.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškei, leuriik, 1 
ir vokiškai.

DANTŲ GYDYTOJAS JOSE LEVKOVICB
Raa Silva Pinto 264 (antigo 

48) Bom Retiro. Âtsiivelgda- 
I mas į senki; laiką nutarė su- 
I maitoti kaišas už dantų gydy- 
j m> aut pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5$OOO; plomba cida- 
bre purceleno 0§000.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

lietuviu vaistine

-“lošė Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM RETIRO)
Visokių vaistų, perfamarijoa daiktų, perryšime medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
S u o o g arba Provizorius A- RUMMEL 

M«dicin*s pageiba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Dr, B. M, Chipiakoif
(Maskvos universiteto)

Su didelė praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas

LA8ORATÓRIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
■ išmatų ištyrimas. - Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga,193 app- 4- Talei. 4-0316 - S. PAULO

D J STARAS

A. JAZARA SNEGE 

(Maskvos gydytoja» 1914 m.) 
Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia

listą», chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 

Ladeira Porte Gerai, 12, salės 4 ir 5, 
(Kampas rua Boa Vista ir 25 d« Março) 

Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos Rygos ir Ri. >ie Janeiro cniverstlstų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuemar» ligų 
specialistas. Gonoreia - Sifilis.

. ».Gydymas kainų saule. ——

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. 
SuJkalbama I i e i u v i k ai.

R;.a Barão de itâpetininga 37-A. 1-a» aukštas.
Tel. 4-I7O5.

Laivakortės ir Samados
Čekiai — Depozitas — Pasportai — Legalizacija

Nori Tamsta iškviesti draugą

Laivyninkystâs Bendrovė

ar giminę iš Lietuvos?
Į

Paruošia dokumentus pigiai, 
greitai ir sąžiningai išgayimul 
bile kurios “šamadoa” per 
kalias dienas.

Laivakortės ir Šamsdosp 
iš bile kurios šalies siūloma" 
pigiausiom kainom — už pi
nigus arba išsimokėjimui ilgam laikui. SKUBUMAS 
- GERIAUSIOS SĄLYGOS.

Nieko nedarykite nesiteiravę kainų pas mus 
LAIVYNINKYSTÉS BEDDROVÊ

‘«MONDIAL.”
A. Felmanas;

Praça Antonio Prado 3 scbr. 
(Priešai r City Bank)

2-8-329 
Paulo

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

R. Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 26. Telefonai: 
2—6«3» ir 5-2091

®E30E8

° ©®©@@@

Kur tik busi, neužmiršk “Aido”
Ji» parduodamas: 

S. Paulo.
Stotyje «Lua», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprle laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie' 
tos; Bom Retire: Vaistinėj «Jo
sé Pauline» — rua Josi Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 

I — rua Aymorėš ir kampas raa 
į Carmo Cintra; Vila Anastazijoj 
< Kirilausko krautuvėje; V. Želi- 

Dr. ADOLPHO TAUBKIN r 8 N." 4; Sant’Anna: Menkaičio 
. m . « i krautuvėj, — rua Voluntaries

A Dvi) K ÁTA\ 1 (‘a Dairia 59; Mokoje — kam-
«.V ¥ VlAtl A I cao rua da Mo(5oa ir av Pac8

/Diplomuet- s 8. Paula Fakuitot") įde Barros kiofikoje, Visose
Civilinės ir prekybinės eylos, koatiektai (ipotikes, žemės pirkiniai miesto dalyse pas platintojus 
ir pardfiviiinas ir t.t.), skolų išreikšiuvinv.i ir visi kiti juriliny >ir Aido redakcijoj 
reikalai. I Bio da Janeiro.

PHIS1EKU8IS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 d«s navsmtatn, 33 sobreloja Tel.2-S393

S. PAULO
Baro vertimas iš visų kalbų ir paruošia viiekiun doku mente», kaip 
antai; eharraėss, naturaiisacij»», aarleir* de iãenfctdads it l-.Hu» 

dokstssatus.
KALBAMA. LIETUVIŠKAI.

Raštinė: Bua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki & vai vak.

KALBA LIETUVIŠKAI

Dr. A. KandiaVENERINES LIGOS:
į ir Aiuo rvciaircijoj

Rio da Janeiro.
IPrano Dutkaus restorane «Vil
nius» — rua de Catumby, 4 
«Vilnies» g-goi centre — Pra
ça Tiradentes 64 ir Petro Jo- 
nušio dirbtuvėje — rua Bella, . 
106.

Sants».
8. P. R. Geležinkelio 

kloakoje.
PASTABA: Jei 

norą S. Paulo miesto 
aiba kuriam kitara nors mieste

stoties

kurio;» 
dalyje

ezi UH iV'-ai «CT.iL» ai«»ru uuio ui'cc u 
nėra įteigtos Aido pardavimo 

TRIPERIS (Visose stadijose - aštrus ir kroniskas.) SIFILIS, stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pa’frftpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe
lio tonelieka, kur nebūtų Aido.

Priėmimas nue 9—12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais nuo 10-12.
Ras Berãe de Itapetininga, 242, Šaukštas. 

Tel. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai

D-ras Povilas Licciardi
Santa Case, gydytojas - operatorius 
Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydymas reumatizmo, kojų ir vidurių 

ilgu Gydoma be operacijų.
S P E C i A L Y S É: M OT E R U Ll G O S

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
auo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas į namus 

kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.

Priėmimo rista; ms, Silva Finto, 444
(Bern Retire) Telef. 5-4176. — São Paulo.

b Vokiečių fotografijų 
įstaiga

ii „SjEUĖ-ZJA F, ZJ v“
į {steigta 1890 metais 
>; Atlieka {vairius darbus 
b fotografijų srity. Spesiaiybô 
i: padidinime, o taip pat sa 
1: dažai-.
Į Darbas greitas, sąžinia 
: gas ir pigus. Vyaeta i ua- 

muÈ fotografijų reikalais, 
b Doru iš fotgrafijų naujas. 
<■ Arthur Schmidt
(: Rua São Caetano, 111 
j: (senas nr. 103) S PAULO 
v Telephone 4-5576
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.... .... .. .-.-rvL-Lu-—Genyti” su “lietuviškais namais”. B..Kad bažnyčia globotų 'P. AmerKos

VIETOS LIETUVIU flVVRNIM&SI VU iJlUl U K IV ’’ £ Í J ?. .■ //.Li j i’V“ j žįno ką jų vadai veikia, nes vadai Draugijos užsienio 
---- L - --------.._______ __ - ___ __________________ ______ -___I nesiskaito su nariais. Du klubo vai- remti pirmininkas 

dybos nariai, pasigaminę aukų lapus
Kun. Sugintas negali eiti kunigo savo pilnus adresus, nurodant kokia- klubo vardu, renka pinigus. Bet klu- 

------------------------------- me pašte turi būti gaunamas laikraš- bo nariai nlč-nieko nežino, kam tie 
tis ir taip pat savo vardą ir pavardę, pinigai yra renkami, nors jų, Klubo 
o redakcija patikrinusi adresus, darys 
žygius, kad laikraštis būtų gaunamas 
laiku ir kad jis nežūtų.

“juždrausta jam eiti’ Redakcija yra gavusi keletą pre- 
Sitas arkivyskupo; numeratų pinigus, bet nežino kieno 

arėdymaš tapo paskelbtas viešai bra- tos prenumeratos ir iš kur, nes jokio 
:.ilų spaudoje. ‘ i laiško nėra, net ir ant voko, kuriame

Vadinau, kun. B. Sugintas nebe- buvo siunčiami pinigai, nėra siuntėjo 
gali daugiau nei mišių laikyti, nei iš-! adreso. Pasitaiko dar ir tokių gu- 
jažinčių klausyti, nei kitų kunigiškų ,drių laiškų. Pav., vienas Aido
-areigų. eiti. Dabar jau belieka nusi , «kaitytojas prisiuntė pinigus ir iydi- 
,'ilkti sutoną ir gyventi, kaip gyvena,; main iaisi e raso: Prašome man siun- 
viei griešnieji... tiuėti Aidą’ ir 1937 metus. 1-----

Iš to matosi, kad kun. B. Sugin-1 adresas tas pats. Petras-
tas pradėjęs kovą su kaikuriais kol-.-j Taigi, tas “gudrusis” Petras, aiš- 
nijos asmenimis, ją pralaimėjo galu- ku, kegalf gauti laikraščio, nei jis ne 

tik adreso, bet ir pavardės nepasirašė. ’ 
O laikraščio negavęs, bu abejo, jis-; 
“duos velnių” redakcijai, kad ja u lai
kraštis nesiuntinejamas.

Dėl nenormalaus laikraščio gavi- vaistais, kokių tik man gydytojai re
mo kalti yra taip pat ir prenumera-jkomendavo. Bet liga kankino mane 

Rašant redakcijai, reikia vi- vj8 labiau. Likau silpnas, bijojau pri
imti maistą dėl vidurių skausmo, greit 
pavargdavau ir blogai miegodavau. 
Paskaitęs šiame laikraštyje apie gydy
toją Dr. Povilą Liccíardi, rua Silva 
Pinto, 444, Bom Retiro rajone, krei
piausi pas ji ir pradėjus jam mana 
gydyti, greit pajutau pagerėjimą O 
šiandien jau jaučiuos visai kitas 
gus; pasitaisė apetitas, atsirado 
ir visi skausmai dingo. Tai vis 
sąžiningam gydytojo gydymui, 
mane išgydė. Tat linkiu jam 
gyvenimo, kad jis ir daugiau tokių li
gonių pagydytų, kaip aš buvau-
S. Paulo. Antanas Kava Haus/as.

pareigų

S. Paulo arkivyskupo parėdymu, 
buvusiam lietuvių kolonijos kapelionui! 
:un. Benediktui Sugintu! tapo atimtos1 
mnigiškos teisės ir (uždrausta jam eiti! 
runigo pareigas

vardu, tas yra daroma.
Klubo nariai turi pareikalauti 

iš vadų aiškios, darbo apyskaitos, nes 
kitaip klubas ir narių sudėti pinigai 
nuvažiuos kažin kur.

Lithuania tie
Nuo Red. — Gal būt ir per 

griežtas Lithuanieėio kaltinimas B.L.A. 
K. vadų, bet vis dėl to reikia skaity
tis su nariais, nes vadų nesiskaitymas 

Mario 8U v*aa organizacija, iššaukia visokius 
‘ užmetimus.

nijos asmenimis, ją pralaimėjo galu 
tinai.

K r s p .

Nalivaika paskirtas mokytoju 
Argentinon?

Buvusio mokytojo Nalivaikosi toriai. Rašant redakcijai, reiki i vi- 
draugai esą gavę iš Lietuvos žinių,! suomei padėti savo vardą-pavardę ir 
jog Nalivaika tapo paskirtas mokyto-į pilną adresą—miestą, gelžkelio liniją, 
ju į Argentinos lietuvių mokyklą ir! gatvę, numerį arba fazendą ir es 
esą jau išvyko iš Lietuvos pradžioje! tadą.
šio mėnesio. Bet ar tai yra tikros! “Aido” redakcija prašo visų pre- 
žinios, gal būt, žino tik vienas Naii-Į numaratorių šitą dalyką įsitėmyti. 
vaika. J Braziliją nauji mokytojai taip 
pat esą jau išvykę. Aidas.

Padėka

Aš žemiau pasirašęs, Antanas 
Kavaliauskas, gyv. rua Salvador Si
mões, 74 daugiau kaip du metus sir
gau skilvio liga; gydžiausi įvairiais

Stankevičius tapo iš ramias
Ką d?ro B.L.A Klubo vadai?

lietuviams 
R. Skipitis sako, 

Amerikos lietuvių 
bažnyčia ir ku-

kad geriausias P. 
globėjas gali būti 
nigai.

, Štai, tau, kad 
târp savęs pešasi, per bažnyčią viso
kius pliatkus leidžia, puola bjauriau
siais žodžiais kiekvieną pažangesnę 
mintį, o Skipitis pataria P. Amerikos 
lietuviams pasiduoti kunigų ir bažny
čios globai. Tai jau per daug.

Lietuvis

norėjai! Kunigai

Kelia revoliuciją

Atstatytas nuo kunigavimo Su
gintas, pradėjo ruošti dirvą “revoliu
cijai”. Agituoja ir “verbuoja” savo 
“armljon” kaikuriuos parapijonus ir 
žada daryti smarkų puolimą. Tik ne
žinia ant ko, tur būt, ant lietuviškos 
bažnyčiosL kurios gaspadorium dabar 
yra kun. P. Ragažinskas.

Taigi, gali būti įdomi vaina.
N e i t r a 1 u s

Vilnis dėkoja

uis 
tą

Rio de Janeiro lietuvių s-ga Vil- 
dėkoja mok. S. Bakšiui už prisius- 

Vilniai Lietuvos Vytį.
Sekretorius P. Sinkevičius. ’

Rio Granda do Sul lietuviai

Prieš kurį laiką S. Paulo policija 
areštavo kaip komunistą kelių S. Pau
lo svaiginamų gėrimų firmų pardavėją 
Juozą Stankevičių. Jis įtartas buvo 
varęs komunistinę propagandą ir pla
tinęs nelegalų komunistų literatūrą.

Brazilijos teisingumo ministério 
nutarimu, šią savaitę pasirašytas de
kretas Juozą Stankevičių 
Bražilijoa kaip pavojingą 
tvarkai asmenį.

Brazilijos lietuvių Aero Klubas 
verčiamas įrankių neaiškiems jo vadų 
tikslams. Vadai pradėjo labai artimą 
flirtą vesti su ‘lietuviškų namų” po
nais litų vėtytojais. Jie daro su! 
jais konferencijas ir Klubą nori “su-,

žmo- 
jâgu 
ačiū 

kuris 
ilge

Bus tęsiamas Centro posėdis

Kovo 6 d. susirinkę

įspėjimas iietuv ams

KOMERCINĖ

ORGANZACU '

ištremti iš 
socialinei

laikrašėiai 
“įspėjimą”, 
pasisaugo- 
pabėgusio 
vra nus-

mūsų lai-

nenoria?lifii ••.auna dų”

siuvami pagal naujausias madas rūbai

iš įvairiausios medžiagos vietinės

ir užsienines.

kokybę yra pigus, atliekamas sąžinių'

gai, diplomuoto siūvėjo Galecko pri

žiūrimas.

Tad visi ir siūvasi rūbus Galecko

siúvykloje;

257 Telephone 4-1457

AkušereOperatorius
IRmAOS RODRIGUE

ir puoštų Žmogų? 
tik

Darbas pagal savo

Mokos mo
kyklon organizacijų atstovai nutarė 
tęsti organizacinį posėdį kovo 14 rt. 
2 v. p. p. Mokos mokyklos salėje. Vi
si atstovai, kurie yra užsirašę kaipo 
Centro steigėjai, prašomi būtinai da
lyvauti, kad užbaigti 
svarstymą, o taip pat 
tus svarbius kolonijos

įstatų projekto 
apsvarstyti 
reikalus.
L O C.K

Visi trys lietuviški 
paskelbė pereitą savaitę 
kuriame pataria lietuviams 
ti nesąžiniogo iš Lietuvos 
žydo Helcerio, kuris ir čia 
kriaudęs vieną-kitą lietuvį.

Tai labai gerai, kad
kraščiai pradeda kreipti dėmesį į ne- 
rąžiningas kontoras, tuo .•ipsaiig--da-ui 
5e vieną lietuvį.

“Ai to” prenumeratoriai, kurie 
nenormaliai gauna laikrajtį, 
ri i laikraštis žutia, prašoma

TECHNIKOS

Paruošiame ve lybėms dokumentus. 
Natūralizacijos ir kitus.

Raštinė: Rua 1.ibero Badaró 
346, 1 aukštas s dė 6. Darbo va
landos nuo 12 iki 1-S.

Butas — R. da Muóua, 420, Tel. 
2-9195. Darbo valandos nuo 11 

iki 13.

Rio Grande do do Sul estade, 
prie Urugvajaus sienos, ’’gyvena apie 
1.000 lietuvių; Didesnė dalis gyvena 
ūkiuose — tai senieji mūsų ateiviai, 
atkeliavę prieš 50—30 metų. Naujieji 
lietuviai ateiviai gyvena daugiausia 
miestuose arka dirba kompanijose. 
Porto Alegre miestą ’.bene daugiausia 
lietuvių gyvena. Ciabūviai lietuviai 
yra susiorganizavę į pasalpinę drau
giją šviesą, kuri jau kelintus metus 
sėkmingai veikia. Portoalegriečiai 
dalyvauja ir S. Pauly organizuojamo 
centro sukūrime.

Kur siūdintis rūbus, kad jie būtų dailūs 
Tas visiem žinoma, kad

iique de Caxias,

DR. M. FUCS

Gydo visokias ligas vidujines, o taip pat moterų ir vaiku 
ligas.

Ultra-violetiniai spinduliai ir Diatermija.
Ligonis priima:

3Suo 9 iki 12 v. ir nuo 1 iki 3 v. v.
KONSULTORIA: RUA. JOSÉ PAULINO, 109, sobrado.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau brolį i’ijušą Grajauską 

Anksčiau gyveno Barine fazendoj. 
Kas Žino kur jis dabar gyvena arba 
paties brolio prašau atsiliepti.

Kazys Grajauskas, R. da Moócâ 
309. — S. Paulo.

PARDAVIMAI
Parduodamas namas su žemės 

sklypu ant Villa Prudente, rua Cama- 
nèa, 202. Nuo bondés tik 4 
Vanduo ir elektros šviesa, 
ten pat.

minutės 
Kreipti!

Labai pigiai ir geromis 
mis parduodamas namas ant 
liną, rua Dois Nr. 42. Teirautis ten 
pat.

Parsiduoda namas
Labai geromis sąlygomis, parsi- 

dtiopa naujai pastatytas, dar negyven
tas namas iš dviejų kambarių ir vir
tuvės, rua Ciclames, (antras namas 
nuo kampo rua das Roseiras) jVilia 
Bella. Parduodama išsimokėjimui to
kiomis sąlygomis: užperkant įnešti 
1:000$ ir po 100$ mėnesiniai. Kreip
tis: Rua José Paulino, 94. A. 
Degutienė.

sąlygo- 
Villa Ke

S LIETUVIS DAILININKAS
gatvėje NewtonSūo Pauly, _ 

Prado, 140 lietuvis LIONGI
NAS PAZIKAS turi atidaręs 
dailės—paišybos studiją. Piešia 
įvairius paveikslus, portretus 
ir tt. ant drobės alėjiniais da
žais. Kas nori turėti gražų 
portretą, tesikreipia ten. Taip 
pat ten taisomi laikrodžiai ir 

kiti dalykai
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